B) Reajuste de 4,39% baseado no IGP–M (índice geral de preços do mercado), conforme previsto na Clausula 

Quinta do Contrato Original; e 

C) Implementação de melhorias nos seguintes serviços:: internet de 65 MBPS e 100 MBPS de fibra ótica. 

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR  
2.1 – O valor anual desse Termo Aditivo ficará em R$ 199.440,00 (cento e noventa e nove mil 
quatrocentos e quarenta reais), sendo o valor mensal R$ 16.620,00 (dezeseis mil seiscentos e vinte reais), 
conforme proposta comercial nº169/2025, apresenta pela contratada: 

Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará Rua dos Pariquis,